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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag och bedömningar. 
Den nationella strategi som föreslås inkluderar många olika aktörer och verksamheter 
på nationell, regional och lokal nivå, vilket innebär ett helhetsgrepp kring stärkandet av 
judiskt liv i Sverige. Malmö stad har dock vissa synpunkter, främst gällande nivån på 
det statsbidrag som föreslås utgå till pilotkommuner och det begränsade antal 
pilotkommuner som föreslås.  

Yttrande 
Malmö stad ser positivt på utredningen och genomförandet av en nationell strategi för 
att stärka judiskt liv i Sverige. Föreslagen strategi inkluderar många olika aktörer och 
verksamheter på nationell, regional och lokal nivå, vilket innebär ett helhetsgrepp kring 
stärkandet av judiskt liv i Sverige. Som utredningen lyfter så har Malmö stad ett redan 
pågående arbete för att stärka den judiska minoriteten i Malmö och motverka 
antisemitism. Många av de förslag och bedömningar som görs i utredningen ligger i 
linje med det utvecklingsarbete som Malmö stad gör på området idag. Att dessa 
formuleras i en nationell strategi kan fungera som ett stöd i stadens arbete framåt.  
 
Pilotkommuner 
Gällande förslaget om pilotkommuner ställer sig Malmö stad positiv till den 
förstärkning av kommuners arbete som förslaget innebär. Att åtagandet som 
pilotkommun bygger på frivillighet säkerställer att medel fördelas till de kommuner 
som har möjlighet att ta sig an ett sådant utvecklingsarbete. Att det utgår statsbidrag 
innebär även en större likvärdighet i fördelning av resurser mellan de fem nationella 
minoriteterna. Detta då det idag finns möjlighet att som kommun söka statsbidrag för 
romsk inkludering, samt tillhöra ett eller flera förvaltningsområden för finska, 
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meänkieli och samiska där det utgår statsbidrag.  
 
I utredningen föreslås att statsbidraget som ges till pilotkommuner ska ligga i linje med 
det statsbidrag som ges till förvaltningsområden för finska, meänkieli och samiska. 
Malmö stad vill emellertid påpeka att det statsbidrag som ges till förvaltningsområden 
för finska, samiska och meänkieli inte har skrivits upp i takt med inflationen. Utifrån 
rådande inflation innebär detta att statsbidraget för uppstarten av pilotkommuner inte 
kommer motsvara den nivån som var vid uppstart av arbetet med 
förvaltningsområden. Detta riskerar att påverka omfattningen av det arbete som 
pilotkommunerna kan utföra inom ramen för det statsbidrag som utgår.  
 
Malmö stad ser både för- och nackdelar med förslaget om att begränsa antalet 
pilotkommuner till fem för att eventuellt utöka med fler kommuner efter de inledande 
åren. Som utredningen lyfter så innebär färre pilotkommuner att utvecklingsarbetet kan 
koncentreras, vilket också kan underlätta uppföljning och utvärdering av arbetet. Å 
andra sidan anser Malmö stad att begränsningen kan leda till att arbetet med den 
nationella strategin i huvudsak genomförs i ett fåtal kommuner.  
 
I utredningen står det att läsa att de tre storstadskommunerna där det finns judiska 
församlingar kan ses som de mest självklara som pilotkommuner. Malmö stad ställer 
sig positiv till förslaget om pilotkommuner, men vill understryka vikten av att 
möjligheten till judiskt liv inte får begränsas till storstäderna. Det är således viktigt att 
man vid genomförandet av den nationella strategin säkerställer att alla kommuner ges 
möjlighet att vara delaktiga. Att det endast utgår statsbidrag till utsedda pilotkommuner 
kan innebära en begränsning av utvecklingsarbetet i andra kommuner. Detta då de inte 
får resurser för att, utifrån pilotkommunernas erfarenheter och metoder, utveckla sitt 
arbete med hänsyn till lokala förutsättningar.  

 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Agnes Wemme
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